MOÇÃO N° 61/10
De Aplauso

“Manifesta Aplauso ao Sr. Antônio da
Silva Souza, presidente do ‘Esporte
Clube Iº D’ Maio’, pela festa do 35º
aniversário de agremiação do Clube, que
se realizou nos dias 15 e 16 de maio de
2010, no Centro Esportivo ‘José
Querubim Teodoro’, localizado no bairro
Santa Rita de Cássia.”

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando-se que, nos dias 15 e 16 de maio do corrente ano foi

realizada uma grande festa em comemoração ao 35º aniversário de agremiação do
“Esporte Clube Iº D’Maio”, Clube de Futebol que atende crianças e adolescentes
carentes do bairro Santa Rita e adjacentes;

Considerando-se que, o esporte é uma maneira de tirar as crianças e

adolescentes do mundo das drogas, e o Esporte Clube Iº D’Maio, através do seu
Presidente e toda uma equipe, que tem como único interesse contribuir para que
essas crianças e adolescentes tenham um futuro melhor e que sejam verdadeiros
cidadãos com dignidade, e futuros governantes do nosso Pais, e

Considerando-se que, os dois dias de festa realizada no Centro

Esportivo “José Querubim Teodoro”, localizado na Rua Ismael Alves, no bairro Santa
Rita de Cássia, foi um sucesso, no sábado, dia 15 à noite, das 18h às 0h00 e no
domingo, dia 16 das 8h às 22h, na qual teve vários shows sertanejos, inclusive
artistas locais tiveram a oportunidade de apresentar seus trabalhos em comemoração
ao aniversário do Iº D’Maio, sendo que, ainda, houve uma partida de futebol entre o
“Iº D’Maio” e “Ferroviário”, onde a partida terminou em 2 a 2,

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, Moção

de Aplauso ao Sr. Antônio da Silva Souza - Presidente do Esporte Clube “Iº D’Maio”,
pela festa em comemoração ao 35º aniversário do Clube na seguinte forma
enunciada:

(Fls. 2 – Moção nº                          /10)

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta Aplauso ao

Sr. Antônio da Silva Souza - Presidente do Esporte Clube ‘Iº D’Maio’, pela festa
realizada nos dias 15 e 16 de maio do corrente ano, em comemoração ao 35º
aniversário do ‘Esporte Clube Iº D’Maio’, que foi realizada no Centro Esportivo ‘José
Querubim Teodoro’, localizado na Rua Ismael Alves, no bairro Santa Rita de Cássia”

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja enviada
ao Sr. Antônio da Silva Souza, na Rua Antônio de Teixeira Miranda, número 378, no
bairro Santa Rita de Cássia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2010.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“KADU GARÇOM”

-vereador-